
 

Decreto Dirigenziale n. 46 del 08/09/2011

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore: 3 - Promozione e Internazionalizzazione del Sistema Produttivo

 

Oggetto:

 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA SELEZIONE DI PMI E LORO

CONSORZI E/O ALTRI SOGGETTI ISTITUZIONALI OPERANTI NEL SETTORE

DELL'AEROSPAZIO E DELL'AERONAUTICA - PARTECIPAZIONE ALL'EVENTO

"AEROSPACE & DEFENSE MEETINGS", IN PROGRAMMA A TORINO  IL 26 E 27

OTTOBRE 2011  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

PREMESSO che : 
- l’art. 117 della Costituzione attribuisce alle Regioni funzioni legislative concorrenti in materia di 

commercio estero e internazionalizzazione; 
- nell’esercizio di tali funzioni legislative concorrenti, la Regione Campania ha assunto un ruolo 

strategico nel processo di promozione nazionale ed internazionalizzazione della realtà  economica e 
socio culturale regionale, programmando interventi promozionali sul territorio nazionale ed all'estero; 

- ai sensi del decreto  legislativo 31 marzo 1998 n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi  dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali in attuazione del Capo I della legge 15 
marzo 1997, n. 59", alle Regioni sono state attribuite, tra l’altro, le funzioni in materia di promozione  
economica; 

- la Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005 all'articolo 8 ha disposto che, al fine di incrementare 
la competitività del sistema produttivo regionale e di promuovere e coordinare gli interventi per 
rafforzare l'innovazione e la produttività dei distretti e delle filiere, la Giunta Regionale, su proposta 
dell'Assessore all'Agricoltura e alle Attività Produttive, sentite le parti sociali, gli enti locali, le 
commissioni consiliari permanenti competenti, approvasse un Piano d'Azione per lo Sviluppo 
Economico Regionale (in seguito indicato PASER); 

- con D.G.R. n. 1318 dell’ 01.08.2006 la Giunta Regionale ha approvato il Piano d'Azione per lo 
Sviluppo Economico Regionale (in seguito indicato PASER), pubblicato sul BURC n° 43 del 18 
settembre 2006; 

- con deliberazioni n. 957 del 5/06/2007 e n. 962 del 30/05/2008 la Giunta Regionale ha approvato, ai 
sensi del suddetto art 8 della L.R.24/2005 e s.m.i., gli aggiornamenti annuali del P.A.S.E.R.;   

- il P.A.S.E.R. nella sua originaria formulazione e nei successivi aggiornamenti individua l’aerospazio 
e l’aeronautica tra i settori strategici, sui quali orientare prioritariamente le azioni a supporto del 
sistema produttivo campano; 

- con DD. n. 59 A.G.C. 12 del 05/03/2007, pubblicato sul BURC n. 15 del 19/03/07, è stato 
formalizzato l'elenco “Campaniaerospace” delle aziende del settore aerospaziale campano; 

- con D.G.R. n. 1143 del 29/06/2007 è stato approvato lo schema di Accordo di Programma di durata 
quinquennale, poi sottoscritto in data 31/07/2007, tra la Regione Campania – Assessorato 
all'Agricoltura e Attività Produttive ed Assessorato alla Ricerca Scientifica- ed il Centro Italiano 
Ricerche Aerospaziali (in seguito indicato CIRA) volto ad attivare una collaborazione per porre in 
essere, con il logo “Campaniaerospace”, concrete attività per lo sviluppo del tessuto produttivo 
aerospaziale campano al fine di renderlo maggiormente competitivo sui mercati internazionali; 

- con DGR 1143/2007 sono state altresì approvate le linee guida dell’accordo, linee che prevedono, 
quale priorità settoriale per l’attuazione degli interventi promozionali integrati del sistema produttivo 
regionale, tra l’altro, il sostegno alla filiera aeronautico/aerospaziale  e la partecipazione a eventi 
promozionali, da realizzarsi in Italia e all’estero, presso manifestazioni in grado di rappresentare una 
vetrina ideale verso i principali Paesi di esportazione delle PMI campane;  

- L’ “Aerospace & Defense Meetings” rappresenta un evento di rilievo internazionale italiano per il 
settore con obiettivi coerenti a quelli dell’Accordo sopraindicato sottoscritto dalla Regione Campania;  

- una rappresentanza istituzionale e/o della filiera aerospaziale Campania all’evento deve essere 
garantita al fine di dare continuità di visibilità al comparto aerospaziale campano all’interno delle 
azioni promosse da soggetti sottoscrittori del Protocollo suddetto; 

- le prime due edizioni dell’evento suddetto hanno confermato l’eccellenza tecnologica e il 
posizionamento competitivo delle imprese aerospaziali italiane e in particolare campane;  

- la Regione Campania – Assessorato ai Trasporti, Viabilità  e  Attività Produttive A.G.C. 12– ritiene 
necessario assicurare il proprio impegno per permettere che il comparto aerospaziale campano, 
proiettato in un mercato internazionale in continua e rapidissima evoluzione,  possa continuare a 
rafforzare la propria visibilità e la propria presenza sul mercato mondiale, insieme agli altri attori 
italiani parimenti attivi; 

- è opportuno coinvolgere le PMI e i loro consorzi operanti nel settore dell'aerospazio con sede legale 
in Campania e/o altri soggetti istituzionali pubblici operanti nel settore con almeno una sede in 
Campania; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

CONSIDERATO che 
- con nota prot. n.0637079 del  23/08/2011  il Coordinatore dell’ AGC12 ha richiesto al Cira di 

predisporre un progetto esecutivo relativo alla partecipazione della Regione Campania all’evento 
“Aerospace & Defense Meetings” 2011; 

- il CIRA, con nota CIRA-POO-11-0746 del 5/09/2011, acquisita al prot. regionale con n. 0672924 del 
07/09/2011, ha inviato il progetto di cui sopra; 

- con DD. n.42 dell’8/09/2011 dell’AGC 12 è stato approvato il succitato progetto presentato dal CIRA 
per la partecipazione della Regione Campania all’evento “Aerospace & Defense Meetings” 2011 per 
un importo complessivo di  € 42.300,00= ( IVA inclusa); 
 
 

CONSIDERATO, altresì , che 
 
- l'invito alla partecipazione delle imprese è da attuarsi attraverso modalità di evidenza pubblica 

informando mediante avviso tutte le aziende campane dell’opportunità di essere presenti alla 
missione istituzionale e precisando le modalità attuative per aderire all’iniziativa; 

è necessario pertanto: 
−  approvare apposito bando che preveda la partecipazione delle imprese all’evento; 
−  prevedere la partecipazione di PMI e loro consorzi operanti nel settore dell'aerospazio con 

sede legale in Campania e/o altri soggetti istituzionali pubblici operanti nel settore con almeno 
una sede in Campania; 

− di non accettare candidature non ritenute coerenti con le finalità del bando;  
− di accettare adesioni oltre il termine di scadenza fino ad esaurimento dei posti disponibili; 
− di non accettare richieste di adesione a cui non corrisponda il completamento della procedura 

di iscrizione nei tempi richiesti dall’organizzatore dell’evento e/o non onorate dal pagamento 
della quota di iscrizione di 500 €+IVA all’organizzatore fieristico, non rimborsabile anche in 
caso di esclusione del partecipante; 

− di non accettare domande non coerenti alla procedura indicata nel bando; 
− di non accettare oltre 15 partecipanti; 
− di far scorrere la graduatoria di ammissione in caso di rinunzia dei soggetti selezionati o di 

mancata consegna della documentazione cartacea richiesta dal bando; 
− di annullare la partecipazione all’evento nel caso si rendesse necessario rinunciare alla 

manifestazione fieristica  per motivi allo stato non prevedibili; 
− che l’eventuale selezione dei partecipanti sarà attuata seguendo l’ ordine cronologico di arrivo 

delle domande pervenute; 
−  prevedere relative azioni di monitoraggio; 

 
RITENUTO di 
- approvare l’avviso pubblico e i relativi allegati A e B, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, per acquisire le istanze dei soggetti interessati ad intervenire  con la Regione 
Campania all’evento  “Aerospace & Defense Meetings”  programmato a Torino, dal 26 al 27 ottobre 
2011 alle condizioni in esso riportate; 

- pubblicare l’avviso pubblico e i relativi allegati A e B sul Burc e sul sito www.campaniaerospace.it per 
garantire la più ampia diffusione dell’iniziativa; 

- di dare mandato al Settore 03 della AGC 12 e al Cira di avviare ulteriori azioni necessarie a garantire 
la massima diffusione della iniziativa in oggetto; 

 
 
VISTE  
- la DGR n. 518 del 21/03/2008 di rimodulazione delle competenze e, per l'effetto, di ridenominazione 

dei Servizi incardinati nell'A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”; 
- la DGR n. 529 del 25/06/2010 e le proroghe successivamente disposte ( ultima DGR n. 250 del 

31/05/2011) con le quali è stato conferito al Dr. Luciano Califano l’incarico di Coordinatore dell’AGC 
12 Sviluppo Economico; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

- la D.G.R. n. 372 del 19.07.2011 con la quale  il dott. Ruggero Bartocci è stato nominato Dirigente ad 
interim del Settore 03 “Promozione e Internazionalizzazione del Sistema produttivo” dell’A.G.C. 12 
“Sviluppo Economico” e il dott. Sergio Mazzarella è stato nominato Dirigente del Servizio 01 Settore 
03 “Promozione e Internazionalizzazione del Sistema produttivo” dell’A.G.C. 12 “Sviluppo 
Economico”; 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 03 “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema 

Produttivo” dell’AGC 12 “Sviluppo Economico  
 

DECRETA 
 
per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato: 
 

- approvare l’avviso pubblico e i relativi allegati A e B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per acquisire le istanze dei soggetti interessati ad intervenire  con la Regione 
Campania all’evento  “Aerospace & Defense Meetings”  programmato a Torino, dal 26 al 27 ottobre 
2011 alle condizioni in esso riportate; 

- pubblicare l’avviso pubblico e i relativi allegati A e B sul Burc e sul sito www.campaniaerospace.it 
per garantire la più ampia diffusione dell’iniziativa; 

- di dare mandato al Settore 03 della AGC 12 e al Cira di avviare ulteriori azioni necessarie a garantire 
la massima diffusione della iniziativa in oggetto; 

- di inviare, inoltre, copia del presente atto  
o Al CIRA; 
o al Servizio 04 – Registrazione Atti monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’AGC 

02- Affari Generali della Giunta Regionale; 
o Al Coordinatore dell’AGC 12; 
o all’Assessore ai Trasporti, Viabilità e  Attività Produttive; 
o al BURC per quanto di competenza;   

 
 
       
   

 
 

IL DIRIGENTE 
       Ruggero Bartocci 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 
 

Aerospace & Defense – Torino – 26-27- ottobre  2011 
 1 di  7 

 
     
 

 

Regione Campania 
Assessorato ai Trasporti, Viabilità  e  Attività Produttive 

A.G.C. 12- Settore 03 “Promozione  ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”.  
 
 

 

Salone “Aerospace & Defense” 
III Edizione 

Torino-26-27 ottobre 2011 
Avviso per la  manifestazione di interesse 

 
Condizioni di partecipazione 

 
La Regione Campania, Assessorato ai Trasporti, Viabilità  e  Attività Produttive, Settore 03 
“Promozione  ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”, intende partecipare  alla III 
edizione dell’evento “Aerospace & Defense”, in programma a Torino dal 26 al 27 ottobre 2011 per 
promuovere  il sistema produttivo regionale del comparto aerospaziale/aeronautico; 
 
L’obiettivo è quello di promuovere, sotto l’egida della Regione Campania, prodotti e competenze di 
aziende, consorzi e centri di ricerca pubblici  dell'aerospazio con sede legale o operativa in 
Campania del sopraindicato settore , contribuire all'apertura ai mercati internazionali e favorire 
incontri d’affari con gli operatori specializzati stranieri . 
 
La Regione Campania, a causa delle ridotte disponibilità di partecipazione prospettate 
dall'organizzatore,  ospiterà non più di 15 aziende partecipanti alla missione collettiva. 
 
Restano invece a carico dei partecipanti tutti gli ulteriori costi derivanti dalla partecipazione alla 
fiera (viaggi e soggiorno dei rappresentanti aziendali, produzione e trasporto del materiale 
promozionale, ecc.) oltre che una quota di iscrizione di € 500,00  + Iva (comprensiva dei servizi 
B2B e di pass di accesso per una persona) e € 150,00 + Iva  per ogni pass di accesso aggiuntivo 
richiesto oltre al primo e quant’altro non espressamente fornito dalla Regione Campania stessa. 
 
I soggetti interessati a partecipare all’evento dovranno improrogabilmente far pervenire al Settore 
03 “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo” dell'A.G.C. 12 la richiesta di 
partecipazione allegata (Allegati A e B) resa ai sensi del DPR n. 445/2000 - compilata in ogni sua 
parte e corredata da fotocopia di un valido documento di riconoscimento del rappresentante legale. 
 
La suddetta documentazione andrà anticipata per fax allo n. 081/7966869 - entro le ore 13:00 del 
quinto giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R.C. del presente avviso. Inoltre dovrà 
obbligatoriamente pervenire al Settore 03 “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema 
Produttivo” dell’AGC12 al CDN is. A/6 – piano 7° stanza 23- 80143 Napoli, entro e non 
oltre le ore 13 del giorno  26 settembre 2011, la suddetta documentazione in originale con allegati i 
seguenti documenti: 
 
1. certificato d’iscrizione alla C.C.I.A.A. con dicitura fallimentare, di data non anteriore ai sei mesi 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Aerospace & Defense – Torino – 26-27- ottobre  2011 
 2 di  7 

dalla scadenza del bando oppure, per i soggetti non iscritte alla C.C.I.A.A, autocertificazione 
attestante tutti i dati contenuti nella documentazione camerale e copia dello statuto; 
2. fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante; 
3. copia del presente avviso sottoscritto in ogni pagina a valore di accettazione dei termini e 
condizioni in esso contenuti; 
4. Copia della accettazione della registrazione effettuata come fornitori (Exhibitors), specificando di 
far parte della Delegazione della Regione Campania, sul sito dell’organizzatore: http:// 
http://www.bciaerospace.com/turin/rendezvous2011 e del pagamento della quota di 
partecipazione, entrambi effettuati entro il termine del 26 settembre 2011. 
La quota a carico dei partecipanti di € 500,00  + IVA (oltre le eventuali ulteriori opzioni) dovrà 
essere pagata al momento della registrazione all’Ente organizzatore e non sarà possibile recuperare 
detta quota per i partecipanti che saranno eventualmente esclusi. 
 
L'amministrazione Regionale si riserva il diritto: 
- di non accettare candidature non ritenute coerenti con le finalità del bando; 
- di non accettare richieste di adesione a cui non corrisponda il completamento della procedura di 
iscrizione nei tempi richiesti dall’organizzatore dell’evento e/o non onorate dal pagamento della 
quota di iscrizione all’organizzatore fieristico; 
- di non ammettere all’evento partecipanti che non abbiano completato le procedure 
suindicate; 
- di accettare adesioni oltre il termine di scadenza fino ad esaurimento dei posti disponibili; 
- di annullare la partecipazione all’evento nel caso si rendesse necessario rinunciare alla 
manifestazione fieristica per motivi allo stato non prevedibili; 
- di far scorrere la graduatoria di ammissione in caso di rinunzia dei soggetti selezionati o di 
mancata consegna della documentazione cartacea richiesta da questo bando. 
Il Settore 03 “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo” dell'A.G.C. 12 
in caso di un numero di domande superiore alla disponibilità di posti procederà ad una selezione 
delle stesse seguendo un criterio di ordine cronologico dell’arrivo delle domande stesse. 
L’esito di valutazione sarà comunicato agli interessati tramite mail entro il settimo giorno 
dalla data di pubblicazione dell’Avviso sul BURC. 
In caso di improvvisa impossibilità ad assicurare la propria partecipazione, il rappresentante legale 
della soggetto rinunciatario dovrà comunicare la propria determinazione alla Regione al Settore 03 
“Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo” dell'A.G.C. 12 fax n. 081/7966869 
entro il giorno successivo alla ricezione della comunicazione dell’esito della valutazione, pena 
l’esclusione dalle future manifestazioni del programma promozionale regionale. 
Non sono ammesse sostituzioni tra soggetti partecipanti nè partecipazioni sotto nomi diversi da 
quelli dichiarati nel modulo di adesione a meno di acquisire preventiva autorizzazione scritta da 
parte dell’AGC 12 “Sviluppo Economico”. 
Il soggetto richiedente deve conoscere le condizioni di questo bando e deve accettarne i contenuti in 
ogni sua parte. 
A chiusura della manifestazione, la Regione Campania potrà somministrare ai partecipanti un 
questionario di valutazione, la cui mancata compilazione ed invio a cura dei partecipanti costituirà 
motivo di revoca del finanziamento e di esclusione dalle future manifestazioni organizzate 
dall’Ente. 
Nel partecipare a questo bando si solleva espressamente l’Amministrazione Regionale da 
qualsivoglia responsabilità connessa alla mancata partecipazione all’evento, in relazione ai costi e 
spese sostenute, accettando la condizione che la partecipazione al bando non obbliga in alcun modo 
la Regione Campania a partecipare all’evento medesimo. 
La Regione Campania declina ogni responsabilità connessa direttamente o indirettamente alla 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Aerospace & Defense – Torino – 26-27- ottobre  2011 
 3 di  7 

partecipazione all’evento e per danni agli oggetti eventualmente esposti o a terzi, furti e per 
qualsiasi ulteriore accadimento. 
Per dettagli ulteriori e regolamenti sull’evento si rinvia al sito ufficiale dell’organizzatore: 
http:// www.bciaerospace.com/turin  (tel. 06/88644949 dott.ssa Balducci) 
Ulteriori informazioni e chiarimenti possono essere richiesti a: Regione Campania - Settore 03 
“Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”dell' A.G.C. 12 dr.ssa Paola 
Terribile tel 081/7966840; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Aerospace & Defense – Torino – 26-27- ottobre  2011 
 4 di  7 

 
     
Allegato A 
 
                                                                                       Giunta Regionale della Campania 

Assessorato ai Trasporti, Viabilità  e  Attività Produttive 
Settore 03 “Promozione  ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”dell'A.G.C. 12.  

CDN Isola A/6 
80143 NAPOLI 

Fax: 081/7966869 -  
  
Oggetto: richiesta di partecipazione alla missione istituzionale  all’evento: Aerospace & Defense –  
III Edizione-Torino-26 e 27 ottobre 2011 
                                                                                                                                                                                                                                 
 
Il sottoscritto  ___________________________________________________________________________  
  (cognome e nome) 
 
nella qualità di  __________________________________________________________________________  
 (titolare o legale rappresentante) 
 
dell’Azienda ____________________________________________________________________________  
 

CHIEDE 
 
di partecipare alla missione istituzionale della Regione Campania-AGC12 all’evento  Aerospace & 
Defense  in programma a  Torino il 26 e 27 ottobre 2011. 
 
Il sottoscritto allega, altresì, dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (Allegato B) riguardante i dati 
dell’impresa e si impegna, in caso di esito positivo della presente istanza, all’osservanza delle norme e dei 
regolamenti previsti dall’ente fieristico, dalla Regione Campania e da ogni altra normativa vigente . 
 
Con la sottoscrizione della presente domanda il candidato accetta le condizioni di partecipazione di cui 
all’avviso di manifestazione di interesse per la partecipazione all’evento Aerospace & Defense  in 
programma a  Torino 26 e 27 ottobre 2011. 
Solleva espressamente l’Amministrazione Regionale da qualsivoglia responsabilità: 

- per costi e spese sostenute dalla ditta nel caso di mancata partecipazione all'evento da parte della 
Regione Campania 

- per danni e furti degli oggetti esposti  
- per  accadimenti connessi direttamente o indirettamente con la partecipazione alla fiera 
- per danni a terzi  

Luogo e data: _______________   ______/______/______                       
 
 _____________________________ 
 Firma  
 (legale rappresentante) 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Aerospace & Defense – Torino – 26-27- ottobre  2011 
 5 di  7 

ALLEGATO B 
 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ 
(Artt. 19 e 47 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000) 
 
 
Il/la sottoscritto/a  __________________________________________________________________________ 
 (cognome e nome) 
 
 
nato/a a  ___________________________________________________________________________________ 
 (Comune di nascita, se nato all’estero specificare lo Stato) 
 
 
residente a ____________________________________________ prov. di  _____________________________ 
 (Comune) 
 
 
in _________________________________________________________ n.  _____________________________ 
 (indirizzo) 
 
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R 28/12/00 n . 445 in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 
emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. del 28/12/00 n. 445, ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 445/2000; 
sotto la propria responsabilità  
 

DICHIARA 
 
nella qualità di  _____________________________________________________________________________ 
   (titolare o legale rappresentante) 
 
dell’impresa ________________________________________________________________________________ 

     
A) DATI GENERALI SULL’IMPRESA RICHIEDENTE  
 

 
A1) RAGIONE SOCIALE  ___________________________________________________________  

 

A2) SEDE LEGALE   

COMUNE _____________________________________ PROV. ______ CAP _________________________  

VIA E N. CIVICO  _________________________________________________________________________  

TEL. _________________________________________ FAX  _____________________________________  

E-MAIL ___________________________________________ SITO WEB  ____________________________  

A3) SEDE OPERATIVA (se diversa dalla sede legale) 

COMUNE ______________________________________ PROV. ________  CAP ______________________  

VIA E N. CIVICO  _________________________________________________________________________  

TEL.  ______________________________FAX  ________________________________________________  

 

A4) P.IVA  _______________________________ CCIAA (SIGLA PROV. E NUM. ISCRIZ)   
 
A5) N. MECCANOGRAFICO (eventuale)___________________ COD. ISTAT/ATECO  _________________  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Aerospace & Defense – Torino – 26-27- ottobre  2011 
 6 di  7 

 

 
B) DATI STRUTTURALI  

 

B1) Oggetto attività (possibilmente in italiano ed inglese) _____________________________________  

 

B2) Descrizione struttura produttiva (mq. superficie uffici e stabilimenti, laboratori)  ___________  

 ______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

B3) Numero dipendenti iscritti a libro matricola  ________________________________________   

B4) Incidenza percentuale fatturato export su fatturato globale ____________  (dati riferiti al 2010) 

B4.1) Ripartizione percentuale fatturato export per aree geografiche 

 
B4.2) Ripartizione per tipologia (dati al 2010) 

 
B4.3) L’azienda dispone di un marchio registrato? 

            Sì                No  

 

B4.4) Se sì, su quali mercati? 

 

B5) Elenco dei prodotti/servizi proposti per l’esposizione in fiera   

 

B6) L’azienda dispone di cataloghi in lingua straniera? 

           Sì                No  

 

B7) Nominativo della persona presente in fiera___________________________________________ 

B8) L’azienda opera nel Settore dell’Aerospazio    Sì        No 

B9) Denominazione eventuale consorzio di appartenenza__________________________________ 

B10)si è già registrato alla fiera 

           Sì                No 
 

C) DATI COMMERCIALI  

 
C1) Capitale sociale Euro __________________________________________________________________  
 
C2) Fatturato annuo Euro  _________________________________________________________________  
 
C3) Attività promozionali  _________________________________________________________________  
 
(indicare le manifestazioni fieristiche cui la ditta/consorzio partecipa in Italia e/o all’estero) 
 
C4) Attività di comunicazione programmate e realizzate nel corso del 2009 e 2010  
 ________________________________________________________________________________________  
 
 ________________________________________________________________________________________  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Aerospace & Defense – Torino – 26-27- ottobre  2011 
 7 di  7 

 ________________________________________________________________________________________  
 
C5) Altre notizie utili ai fini della valutazione dell’istanza  ____________________________________  
 
 ________________________________________________________________________________________  
 
 ________________________________________________________________________________________  
 
 ________________________________________________________________________________________  
 
 

 

Luogo e data: _________________ ______/______/______                       
 

       _____________________________________ 
             TIMBRO della ditta e FIRMA del legale rappresentante 
 
 
Ai sensi dell’art. 38 D.P.R. 445 del 28/12/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in presenza del dipendente 
addetto ovvero sottoscritta ed inviata unitamente a copia fotostatica, non autenticata, di un documento di identità del 
sottoscrittore, all’ufficio competente via fax, tramite un incaricato, oppure a mezzo posta. 
 
In ottemperanza alla L. 675 del 31/12/1996, la restituzione del presente modulo è da considerarsi quale esplicita 
autorizzazione ad utilizzare le notizie ivi contenute per gli scopi relativi all’iniziativa stessa. 
 

   
  
Luogo e data: _________________ ______/______/______                       

 

       _____________________________________ 
             TIMBRO della ditta e FIRMA del legale rappresentante 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 59 del  12 Settembre 2011
	Allegato_37241.pdf
	BURC n. 59 del  12 Settembre 2011


